MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS
REITORIA

MEMORANDO 246/2020 - REI-PROEN/REITORIA/IFG

Goiânia, 08 de outubro de 2020.

Da: Secretaria da Câmara de Ensino - CONEPEX

Para: Conselheiros da Câmara de Ensino - CONEPEX

Assunto: Convocação para Câmara de Ensino

         A par de cumprimentá-los/las, a Pró-Reitora de Ensino, na presidência da Câmara de Ensino do CONEPEX, convoca os

Conselheiros e Conselheiras titulares e convida os Conselheiros e Conselheiras suplentes, para realizar Reunião Ordinária nos

dias:

          Data: 20/10/2020 (terça-feira)

          Horário: das 9h30 às 12h30 e das 14h às 17h

          Data: 21/10/2020 (quarta-feira)

          Horário: das 9h30 às 12h30

          Local: via webconferência

          Link: será encaminhado 30 (trinta) minutos antes da reunião

PAUTA:

1. Diálogos sobre o MOODLE: aspectos operacionais e pedagógicos;

2. Diálogos sobre Estágio Curricular Obrigatório: regulamentações acadêmicas e Sistema de Ensino Emergencial;

3. Apreciação de minuta:

1. Instrução Normativa sobre Terminalidade Específica;

2. Instrução Normativa que dispõe sobre os processos de criação, extinção,  suspensão, alteração de

turno de oferta de curso, alteração da quantidade de vagas ofertadas, alteração curricular e

reformulação de Projeto Pedagógico de Curso (PPC) dos cursos técnicos de nível médio e superiores

do Instituto Federal de Goiás;

4. Constituição de Grupos de Trabalho:

1. Análise e emissão de parecer do Projeto Pedagógico de Curso: Técnico Integrado em Secretariado na

Modalidade de Educação de Jovens e Adultos (câmpus Jataí);

2. Avaliação do Sistema de Ensino Emergencial;

5. Reconstituição de Grupos de Trabalho e demais deliberações sobre o trabalho já em andamento em relação à

elaboração das minutas:

1. Colegiado de Áreas Acadêmicas;

2. Conselho Departamental;

3. Fórum Discente;

4. Colegiado de Curso;

6. Informes;

7. Encaminhamentos.

     Sem mais, nos colocamos à disposição para quaisquer esclarecimentos adicionais que se fizerem necessários, pelo e-mail:

ceproen@ifg.edu.br.

            Atenciosamente,

(assinado eletronicamente)

Oneida Cristina Gomes Barcelos Irigon

Pró-Reitora de Ensino

	Documento assinado eletronicamente por: